
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 40 (446) 
3 октября 2014 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 30.09.2014 № 2437

Об утверждении порядка 
формирования, ведения 

и утверждения ведомственных 
перечней муниципальных 

услуг и работ, оказываемых 
и выполняемых муниципальными 

учреждениями Петропавловск-
Камчатского городского округа

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, пунктом 12 статьи 8 Решения Городской Думы Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 173-нд «О бюд-
жетном устройстве и бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском 
городском округе», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 26.02.2014 № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) 
перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, 
ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг 
и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными 
учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и ут-
верждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) 
услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учрежде-
ниями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок формирования, ведения и утверждения ведом-
ственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и вы-
полняемых муниципальными учреждениями Петропавловск-Камчатского 
городского округа согласно приложению.

2. Органам администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных 
бюджетных или автономных учреждений, созданных на базе имущества, 
находящегося в муниципальной собственности, а также главным распоря-
дителям средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, 
в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения, при-
вести до 1 января 2016 г. в соответствие с настоящим постановлением 
ведомственные перечни муниципальных услуг и работ, оказываемых (вы-
полняемых) находящимися в их ведении муниципальными учреждениями 
в качестве основных видов деятельности.

3. Признать утратившими силу:
3.1 постановление администрации Петропавловск-Камчатского город-

ского округа от 06.10.2011 № 2651 «О порядке ведения перечня муни-
ципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) в Петропавловск-
Камчатском городском округе».

3.2 постановление администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 27.12.2012 № 3515 «О внесении изменений в поста-
новление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 06.10.2011 № 2651 «О порядке ведения перечня муниципальных услуг 
(работ), оказываемых (выполняемых) в Петропавловск-Камчатском го-
родском округе». 

4. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете «Град 
Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его офици-
ального опубликования. 

6. Установить, что положения настоящего постановления применяются 
при формировании муниципальных заданий на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) на 2016 год (на 2016 год и плановый период 
2017 и 2018 годов). 

В соответствии с постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 06.05.2011 
№ 354 «О порядке предоставления коммуналь-
ных услуг гражданам», Решением Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 05.11.2009 № 187-нд «О продол-
жительности отопительного периода в Петро-
павловск-Камчатском городском округе» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить срок начала отопительного пе-

риода 2014-2015 годов в Петропавловск-Кам-
чатском городском округе – 01.10.2014.

2. Рекомендовать организациям всех форм 
собственности, обслуживающим объекты тепло-
снабжения, эксплуатирующим жилищный фонд, 

и муниципальным учреждениям социальной сфе-
ры Петропавловск-Камчатского городского округа:

2.1 проверить готовность объектов теплоснаб-
жения к отоплению потребителей с начала ото-
пительного периода по графикам пообъектного 
подключения, согласованным с энергоснабжа-
ющими организациями;

2.2 согласовать с муниципальным унитарным 
предприятием Петропавловск-Камчатского го-
родского округа «Петропавловский водоканал» 
графики заполнения тепловых сетей. 

3. Аппарату администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа (Е.Ю. Новицкая) 
опубликовать настоящее постановление в газе-
те «Град Петра и Павла» и разместить на офи-

циальном сайте администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего по-
становления возложить на заместителя Главы 
администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа – председателя Комитета 
городского хозяйства администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа В.В. 
Каюмова.

Первый заместитель 
Главы администрации

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

Е.А. Панченко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 30. 09.2014 № 2415

О начале отопительного периода 2014-2015 годов 
в Петропавловск-Камчатском городском округе



2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 40 (446) 3 октября 2014 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа – руководителя Департамента финансов администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа.

Первый заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа 

Е.А. Панченко

Приложение 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

от 30.09.2014 № 2437

Порядок 
формирования, ведения 

и утверждения ведомственных 
перечней муниципальных услуг 

и работ, оказываемых и выполняемых 
муниципальными учреждениями 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования, ведения и ут-
верждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказывае-
мых и выполняемых муниципальными учреждениями Петропавловск-Камчат-
ского городского округа (далее – ведомственные перечни) в целях составления 
муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг и выполнение 
работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Петро-
павловск-Камчатского городского округа (далее – муниципальные учреждения).

2. Ведомственные перечни формируются органами администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – органы администра-
ции), осуществляющими функции и полномочия учредителя муниципальных 
бюджетных или автономных учреждений, созданных на базе имущества, 
находящегося в муниципальной собственности, а также главными распо-
рядителями средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа 
(далее – бюджет городского округа), в ведении которых находятся му-
ниципальные казенные учреждения (далее – органы, осуществляющие 
полномочия учредителя).

3. Ведомственные перечни муниципальных услуг и работ, сформиро-
ванные в соответствии с настоящим Порядком, утверждаются приказами 
органов администрации, осуществляющих полномочия учредителя.

4. В ведомственные перечни муниципальных услуг и работ включается 
в отношении каждой муниципальной услуги или работы следующая ин-
формация:

4.1 наименование муниципальной услуги или работы с указанием кодов 
Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, 
которым соответствует муниципальная услуга или работа; 

4.2 наименование органа администрации, осуществляющего полномочия 
учредителя; 

4.3 код органа администрации, осуществляющего полномочия учредите-
ля в соответствии с реестром участников бюджетного процесса, а также 
отдельных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного 
процесса, формирование и ведение которого осуществляется в порядке, 
устанавливаемом Министерством финансов Российской Федерации (да-
лее – реестр участников бюджетного процесса); 

4.4 наименования муниципальных учреждений и их коды в соответствии 
с реестром участников бюджетного процесса (в случае принятия органом, 
осуществляющим полномочия учредителя, решения об указании наиме-
нований учреждений); 

4.5 содержание муниципальной услуги или работы; 
4.6 условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения 

работы;
4.7 вид деятельности муниципального учреждения;
4.8 категории потребителей муниципальной услуги или работы;
4.9 наименования показателей, характеризующих качество и (или) объем 

муниципальной услуги (выполняемой работы), и единицы их измерения;
4.10 указание на бесплатность или платность муниципальной услуги 

или работы;
4.11 реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием 

для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный пе-
речень государственных услуг и работ или внесения изменений в ведом-
ственный перечень государственных услуг и работ, а также электронные 
копии таких нормативных правовых актов.

5. Информация, сформированная по каждой муниципальной услуге или 
работе в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка, образует рее-
стровую запись.
Каждой реестровой записи присваивается уникальный номер.
6. Формирование информации и документов для включения в реестро-

вую запись, формирование (изменения) реестровой записи и структура 
уникального номера реестровой записи осуществляется в порядке уста-
новленном Министерством финансов Российской Федерации.

7. Реестровые записи подписываются усиленной квалифицированной 
электронной подписью лица, уполномоченного в установленном порядке 
действовать от имени органа администрации, осуществляющего полно-
мочия учредителя.

8. Ведомственные перечни муниципальных работ и услуг формируются 
и ведутся органами администрации, осуществляющими полномочия уч-
редителя, в информационной системе, доступ к которой осуществляется 
через единый портал бюджетной системы Российской Федерации (www.
budget.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Размещение ведомственных перечней муниципальных работ и услуг, 

сформированных в соответствии с настоящим Порядком на официальном 

сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по раз-
мещению информации о государственных и муниципальных учреждениях 
(www.bus.gov.ru) осуществляется в порядке, установленном Министерством 
финансов Российской Федерации.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
от 30.09.2014 № 2438

О внесении изменения 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 04.04.2013 

№ 938 «О порядке принятия решения 
о реализации проекта государственно-

частного партнерства на территории 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа»
В целях уточнения срока направления перечня приоритетных направле-

ний, реализуемых Петропавловск-Камчатским городским округом в рамках 
государственно-частного партнерства, на рассмотрение в Бюджетную ко-
миссию при администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок принятия решения о реализации проекта государ-

ственно-частного партнерства на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа, утвержденный постановлением администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 04.04.2013 № 938 «О порядке 
принятия решения о реализации проекта государственно-частного парт-
нерства на территории Петропавловск-Камчатского городского округа» из-
менение, заменив в абзаце втором пункта 3 слова «15 апреля» словами 
«1 декабря».

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете «Град 
Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официаль-
ного опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель Главы администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа 
Е.А. Панченко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 02.10.2014 № 2455

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 31.05.2012 
№ 1523 «Об Административном 

регламенте предоставления 
администрацией Петропавловск-
Камчатского городского округа 

муниципальной услуги 
по предоставлению земельных 

участков для целей, не связанных 
со строительством, на территории 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об ор-
ганизации предоставления государственных и муниципальных услуг», Ре-
шением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 27.12.2013 № 163-нд «О процедурах и критериях предоставления зе-
мельных участков для целей, не связанных со строительством, на терри-
тории Петропавловск-Камчатского городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 40 (446) 3 октября 2014 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
1. Внести в Административный регламент предоставления администра-

цией Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальной услуги 
по предоставлению земельных участков для целей, не связанных со стро-
ительством, на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, 
утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа от 31.05.2012 № 1523, следующие изменения:

1.1 пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6. Правовыми основаниями для предоставления муниципальной 

услуги являются:
2.6.1 Земельный кодекс Российской Федерации;
2.6.2 Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
2.6.3 Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг»;
2.6.4 Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-

го округа от 27.12.2013 № 163-нд «О процедурах и критериях предостав-
ления земельных участков для целей, не связанных со строительством, 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»;

2.6.5 Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 12.10.2010 № 294-нд «О Правилах землепользования и за-
стройки Петропавловск-Камчатского городского округа»;

1.2 абзац пятый пункта 2.7 исключить;
1.3 в пункте 2.11: 
- подпункт 2.11.3 исключить;
- дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«Отказ в приеме документов не препятствует повторной подаче доку-

ментов при устранении оснований, по которым было отказано в приеме 
документов.»;

1.4 пункт 2.12 дополнить абзацем четырнадцатым следующего содер-
жания:

«Отказ в предоставлении муниципальной услуги по вышеуказанным 
основаниям не препятствует повторной подаче документов при устра-
нении выявленного несоответствия.»;

1.5 в пункте 3.18 слова «пяти» заменить словами «двух»;
1.6 в пункте 3.19 слова «недельный срок» заменить словами «течение 

пяти рабочих дней».
2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-

га (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете «Град 
Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его офици-
ального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на руководителя Департамента градостроительства и земельных отно-
шений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Первый заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

Е.А. Панченко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 02.10.2014 № 2456

О Комиссии 
по рассмотрению предложений 
об установке памятных знаков 
на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа
В соответствии с частью 1 статьи 3 Решения Городской Думы Петропав-

ловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 138-нд «О порядке 
установки памятников, мемориальных досок и иных памятных знаков 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав Комиссии по рассмотрению предложений об уста-

новке памятных знаков на территории Петропавловск-Камчатского город-
ского округа согласно приложению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете «Град 
Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

3. Признать утратившим силу постановление администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 25.04.2013 № 172 «О Комиссии 
по рассмотрению предложений об установке памятных знаков на терри-
тории Петропавловск-Камчатского городского округа». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа – руководителя Департамента социального развития 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Первый заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

Е.А. Панченко

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 02.10.2014 № 2456

Состав 
Комиссии по рассмотрению 
предложений об установке 

памятных знаков на территории 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
Агеев В.А. – депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-

родского округа по избирательному округу № 5 (по согласованию);
Витер И.В. – заведующая сектором отдела краеведения КГУ «Камчат-

ская краевая научная библиотека имени С.П. Крашенинникова», предсе-
датель Камчатской региональной общественной организации «Камчатско-
Курильские экспедиции», Почетный гражданин города Петропавловска-
Камчатского (по согласованию);
Киселёва Н.С. – краевед, член Камчатского отделения Русского Гео-

графического общества (по согласованию);
Мурзина О.В. – заместитель начальника Управления культуры, спорта 

и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа;
Остапенко И.В. – советник отдела культуры Управления культуры, спор-

та и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа;
Скалацкий В.Г. – главный редактор общественно-политического издания 

«Вести», член Научно-методического совета по сохранению, использо-
ванию, популяризации и государственной охране объектов культурного 
наследия Камчатского края (по согласованию);
Смирнов С.И. – заместитель председателя Городской Думы Петропав-

ловск-Камчатского городского округа, депутат Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 6 (по 
согласованию);
Фёдоров Д.С. – депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа по единому избирательному округу (по согласованию);
Шаломанова М.А. – главный специалист-эксперт отдела архитектуры 

Департамента градостроительства и земельных отношений администра-
ции Петропавловск-Камчатского городского округа.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 02.10.2014 № 2457

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 08.11.2013 
№ 3243 «О порядке определения 

объема и предоставления субсидий 
муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа на иные цели, 
не связанные с финансовым 

обеспечением муниципального 
задания» 

В соответствии с абзацами вторым и четвертым пункта 1 статьи 78.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Российской Феде-
рации от 19.02.1993 № 4520-I «О государственных гарантиях и компенса-
циях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера 
и приравненных к ним местностях»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидий 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Петропавловск-
Камчатского городского округа из бюджета Петропавловск-Камчатского го-
родского округа на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением 
выполнения муниципального задания, утвержденный постановлением ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.11.2013 
№ 3243, следующие изменения:

1.1 дополнить пунктом 43следующего содержания:
«43. Размер субсидии на обеспечение расходов, связанных с проездом 

к месту отпуска и обратно и компенсацией расходов в связи с переездом 
из районов Крайнего Севера определяется на основании:



4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 40 (446) 3 октября 2014 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

43.1 заявки на получение субсидии;
43.2 расчета-обоснования потребности.»;
1.2 приложение дополнить пунктом 21 следующего содержания:
«21. Расходы, связанные с проездом к месту отпуска и обратно 

и компенсацией расходов в связи с переездом из районов Крайнего 
Севера»

3. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа (Е.Ю.Новицкая) опубликовать настоящее постановление 
в газете «Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа – руководителя Департамента финансов администра-
ции Петропавловск-Камчатского городского округа.

Первый заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

Е.А. Панченко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 02.10.2014 № 2458

Об установлении 
расходного обязательства 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа по осуществлению 

государственного полномочия 
Камчатского края по организации 

предоставления дошкольного 
образования, начального общего, 

основного общего, среднего
 общего образования и созданию 

условий для осуществления 
присмотра и ухода за детьми, 

содержания детей в отдельных 
образовательных организациях 

В соответствии с частью 1 и 3 статьи 86 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», статьей 14 Устава Петро-
павловск-Камчатского городского округа, в целях реализации Закона 
Камчатского края от 20.11.2013 № 346 «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае госу-
дарственными полномочиями Камчатского края по организации предо-
ставления общего образования и созданию условий для осуществления 
присмотра и ухода за детьми, содержания детей в отдельных образо-
вательных организациях в Камчатском крае», 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Установить расходное обязательство Петропавловск-Камчатско-

го городского округа по осуществлению государственного полномочия 
Камчатского края по организации предоставления дошкольного обра-
зования, начального общего, основного общего, среднего общего об-
разования и созданию условий для осуществления присмотра и ухода 
за детьми, содержания детей в отдельных образовательных организа-
циях в Камчатском крае. 

2. Определить Департамент социального развития администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа органом, уполномоченным 
на реализацию расходного обязательства, установленного настоящим 
постановлением.

3. Установить, что расходное обязательство Петропавловск-Камчат-
ского городского округа, возникшее на основании настоящего постанов-
ления, исполняется за счет средств субвенций из краевого бюджета 
на реализацию Закона Камчатского края от 20.11.2013 № 346 «О наде-
лении органов местного самоуправления муниципальных образований 
в Камчатском крае государственными полномочиями Камчатского края 
по организации предоставления общего образования и созданию ус-
ловий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания 
детей в отдельных образовательных организациях в Камчатском крае».

4. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление 
в газете «Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 01.01.2014.

6. Признать утратившими силу:
6.1 постановление администрации Петропавловск-Камчатского город-

ского округа от 23.12.2009 № 3958 «Об установлении расходного обяза-
тельства по осуществлению государственного полномочия Камчатского 
края по организации предоставления общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) 
общего образования по основным общеобразовательным программам 
в отдельных образовательных учреждениях в Камчатском крае»;

6.2 постановление администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 17.02.2010 № 466 «О внесении изменения в постанов-
ление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 23.12.2009 № 3958 «Об установлении расходного обязательства 
по осуществлению государственного полномочия Камчатского края 
по организации предоставления общедоступного и бесплатного до-
школьного, начального общего, основного общего, среднего (полного) 
общего образования по основным общеобразовательным программам 
в отдельных образовательных учреждениях в Камчатском крае».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа – руководителя Департамента социального развития 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

Первый заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

Е.А. Панченко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 02.10.2014 № 2459

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 04.09.2013 

№ 2601 «Об установлении расходного 
обязательства Петропавловск-
Камчатского городского округа 
по осуществлению отдельных 
государственных полномочий 

Камчатского края по организации 
и осуществлению деятельности 

по опеке и попечительству 
в Петропавловск-Камчатском 

городском округе, а также 
по предоставлению дополнительной 

меры социальной поддержки 
по содержанию отдельных лиц 
из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 
родителей» 

В целях приведения Постановления администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа от 04.09.2013 № 2601 «Об установлении 
расходного обязательства Петропавловск-Камчатского городского округа 
по осуществлению отдельных государственных полномочий Камчат-
ского края по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству в Петропавловск-Камчатском городском округе, а так-
же по предоставлению дополнительной меры социальной поддержки 
по содержанию отдельных лиц из числа детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей» в соответствие с законодательством 
Камчатского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчат-

ского городского округа от 04.09.2013 № 2601 «Об установлении рас-
ходного обязательства Петропавловск-Камчатского городского округа 
по осуществлению отдельных государственных полномочий Камчат-
ского края по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству в Петропавловск-Камчатском городском округе, а так-
же по предоставлению дополнительной меры социальной поддержки 
по содержанию отдельных лиц из числа детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей» следующие изменения:



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 40 (446) 3 октября 2014 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
1.1 в преамбуле слова «от 03.12.2007 № 704 «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском 
крае отдельными государственными полномочиями по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в Камчат-
ском крае, а также по предоставлению дополнительной меры социаль-
ной поддержки по содержанию отдельных лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей» заменить словами: 
«от 01.04.2014 № 419 «О наделении органов местного самоуправле-
ния муниципальных образований в Камчатском крае государственными 
полномочиями по опеке и попечительству в Камчатском крае»; 

1.2 в пункте 3 слова «от 03.12.2007 № 704 «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском 
крае отдельными государственными полномочиями по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в Камчат-
ском крае, а также по предоставлению дополнительной меры социаль-
ной поддержки по содержанию отдельных лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей» заменить словами: 
«от 01.04.2014 № 419 «О наделении органов местного самоуправле-
ния муниципальных образований в Камчатском крае государственными 
полномочиями по опеке и попечительству в Камчатском крае»;

1.3 подпункт 4.2 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«4.2 по назначению и выплате опекунам (попечителям) денежных 

средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечи-
тельством (в том числе при установлении опеки или попечительства 
по договору об осуществлении опеки или попечительства либо по до-
говору о приемной семье), а также предоставление дополнительной 
меры социальной поддержки по содержанию отдельных лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;»;

1.4 пункт 4 дополнить подпунктом 4.5 следующего содержания: 
«4.5 по предоставлению единовременной выплаты гражданам, усы-

новившим (удочерившим) ребенка (детей)».
2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городско-

го округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление 
в газете «Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его офици-
ального опубликования и распространяется на правоотношения, воз-
никшие с 19.04.2014.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа – руководителя Департамента социального развития 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

Первый заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

Е.А. Панченко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 02.10.2014 № 2460

Об установлении 
расходного обязательства 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа по осуществлению 

государственного полномочия 
Камчатского края по организации 

содержания и воспитания 
детей в организациях 

для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 

родителей 
В соответствии с частью 1 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, частью 5 статьи 19 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 14 Устава Петропавловск-Камчат-
ского городского округа, в целях реализации Закона Камчатского края 
от 20.11.2013 № 347 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований в Камчатском крае государственными пол-
номочиями Камчатского края по организации содержания и воспитания 
детей в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения ро дителей, в Камчатском крае», 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Установить расходное обязательство Петропавловск-Камчатского 

городского округа по осуществлению государственного полномочия Кам-
чатского края по организации содержания и воспитания детей в органи-
зациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
в Камчатском крае.

2. Определить Департамент социального развития администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа органом, уполномоченным 
на реализацию расходного обязательства, установленного настоящим 
постановлением.

3. Установить, что расходное обязательство Петропавловск-Камчат-
ского городского округа, возникшее на основании настоящего постанов-
ления, исполняется за счет средств субвенций из краевого бюджета 
на реализацию Закона Камчатского края от 20.11.2013 № 347 «О на-
делении органов местного самоуправления муниципальных образова-
ний в Камчатском крае государственными полномочиями Камчатского 
края по организации содержания и воспитания дет ей в организациях 
для детей -сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Кам-
чатском крае».

4. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление 
в газете «Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 01.01.2014.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа – руководителя Департамента социального развития 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

Первый заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

Е.А. Панченко

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 сентября 2014 г. № 124

О награждении 
сотрудников муниципальных 

образовательных учреждений 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчат-

ского городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных 
званиях Петропавловск-Камчатского городского округа», Постановлени-
ем Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 
№ 165 «О представительских расходах и расходах, связанных с при-
обретением подарочной и сувенирной продукции в Городской Думе 
Петропавловск-Камчатского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. За многолетний добросовестный труд, высокий уровень профес-

сионализма, большой личный вклад в воспитание подрастающего по-
коления, педагогическое мастерство и в связи с профессиональным 
праздником «День учителя» наградить Почетной грамотой Главы Петро-
павловск-Камчатского городского округа: 
Бобкову Елену Романовну – учителя математики муниципального 

бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразова-
тельная школа № 10»;
Бохан Виолетту Валерьевну – учителя биологии муниципального бюд-

жетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 10»;
Козлову Елену Алексеевну – учителя начальных классов муници-

пального бюджетного образовательного учреждения «Средняя общео-
бразовательная школа № 2»;
Сергееву Ольгу Борисовну – учителя математики муниципального 

бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразова-
тельная школа № 2»;
Суздалову Елену Викторовну – заместителя директора по учебно-

воспитательной работе муниципального автономного образовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени А.С. 
Пушкина».

2. За многолетний добросовестный труд, высокий уровень профес-
сионализма, ответственное отношение к работе и в связи с профес-
сиональным праздником «День учителя» наградить Почетной грамотой 
Главы Петропавловск-Камчатского городского округа: 
Артеменко Александра Ивановича – инженера по эксплуатации зда-

ния муниципального автономного образовательного учреждения «Сред-
няя общеобразовательная школа № 3 имени А.С. Пушкина»;
Степаненко Светлану Васильевну – заведующую библиотекой му-

ниципального автономного образовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 3 имени А.С. Пушкина».

3. Вручить цветы.
Глава

Петропавловск-Камчатского
городского округа

К.Г. Слыщенко



6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 40 (446) 3 октября 2014 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 сентября 2014 г. № 125

Об объявлении 
Благодарности Главы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

Сорокиной Е.Н.
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчат-

ского городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных 
званиях Петропавловск-Камчатского городского округа», Постановлением 
Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 165 
«О представительских расходах и расходах, связанных с приобретением 
подарочной и сувенирной продукции в Городской Думе Петропавловск-
Камчатского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
за многолетний добросовестный труд, высокий уровень профессиона-

лизма, личный вклад в развитие системы здравоохранения на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа и в честь дня рождения 
объявить Благодарность Главы Петропавловск-Камчатского городско-
го округа и вручить цветы Сорокиной Елене Николаевне, главному вра-
чу ГБУЗ «Камчатский краевой кардиологический диспансер», терапевту 
высшей категории, главному терапевту Министерства здравоохранения 
Камчатского края, отличнику здравоохранения.

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
К.Г. Слыщенко

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 октября 2014 г. № 126

О награждении 
сотрудников муниципальных 

образовательных учреждений 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчат-

ского городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных 
званиях Петропавловск-Камчатского городского округа», Постановлением 
Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 165 
«О представительских расходах и расходах, связанных с приобретением 
подарочной и сувенирной продукции в Городской Думе Петропавловск-
Камчатского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. За многолетний добросовестный труд, высокий уровень профессио-

нализма, большой личный вклад в воспитание подрастающего поколения, 
педагогическое мастерство и в связи с профессиональным праздником 
«День учителя» наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа сотрудников муниципальных образовательных 
учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа:
Бардаш Марину Васильевну – учителя математики и информатики 

муниципального автономного образовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 8»;
Валенцеву Нину Васильевну – социального педагога муниципального 

бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразователь-
ная школа № 35»;
Калинину Татьяну Митрофановну – учителя начальных классов муни-

ципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя обще-
образовательная школа № 35»;
Крукович Людмилу Валерьевну – педагога дополнительного образова-

ния муниципального автономного образовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 8»;
Романову Раису Аглямовну – педагога-психолога муниципального авто-

номного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 43».

2. За многолетний добросовестный труд, высокий уровень профессиона-
лизма, ответственное отношение к работе и в связи с профессиональным 
праздником «День учителя» наградить Почетной грамотой Главы Петро-
павловск-Камчатского городского округа сотрудников муниципальных обра-
зовательных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа:
Землянухину Елизавету Иосифовну – заведующую по хозяйственной 

части муниципального казенного образовательного учреждения «Специ-

альная (коррекционная) школа № 38 восьмого вида для обучающихся 
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья»;
Мальцеву Людмилу Николаевну – библиотекаря муниципального авто-

номного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 43».

3. За многолетний добросовестный труд, высокий уровень профессио-
нализма, большой личный вклад в воспитание подрастающего поколения, 
педагогическое мастерство и в связи с профессиональным праздником 
«День учителя» объявить Благодарность Главы Петропавловск-Камчат-
ского городского округа сотрудников муниципальных образовательных 
учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа:
Линник Марине Александровне – учителю русского языка и литературы 

муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 11 имени В.Д. Бубенина»;
Мещанкиной Татьяне Михайловне – заместителю директора по учебно-

воспитательной работе муниципального бюджетного образовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7»;
Цыгановой Татьяне Брониславовне – учителю начальных классов му-

ниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя об-
щеобразовательная школа № 11 имени В.Д. Бубенина».

4. Вручить цветы.
Глава

Петропавловск-Камчатского
городского округа

К.Г. Слыщенко

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 октября 2014 г. № 127

О награждении 
Почетной грамотой Главы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

Груниной Р.П.
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчат-

ского городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных 
званиях Петропавловск-Камчатского городского округа», Постановлением 
Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 165 
«О представительских расходах и расходах, связанных с приобретением 
подарочной и сувенирной продукции в Городской Думе Петропавловск-
Камчатского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
за многолетний добросовестный труд в системе профессионального 

образования, высокий уровень профессионализма, личный вклад в вос-
питание подрастающего поколения, педагогическое мастерство и в связи 
с 50-летием со дня образования Краевого государственного бюджетного 
образовательного учреждения начального профессионального образова-
ния «Профессиональное училище № 3» наградить Почетной грамотой 
Главы Петропавловск-Камчатского городского округа и вручить цветы 
Груниной Раисе Петровне, преподавателю русского языка и литературы 
КГБОУ НПО «Профессиональное училище № 3».

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
К.Г. Слыщенко

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 октября 2014 г. № 128

О награждении 
Почетной грамотой Главы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

Кириченко Л.Н.
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчат-

ского городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных 
званиях Петропавловск-Камчатского городского округа», Постановлением 
Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 165 
«О представительских расходах и расходах, связанных с приобретением 
подарочной и сувенирной продукции в Городской Думе Петропавловск-
Камчатского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 40 (446) 3 октября 2014 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
за многолетний добросовестный труд, высокий уровень профессиона-

лизма, большой личный вклад в воспитание подрастающего поколения, 
педагогическое мастерство и в связи с 70-летием со дня рождения 
наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского город-
ского округа и вручить цветы Кириченко Людмиле Николаевне, учите-
лю физики муниципального автономного образовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 30» Петропавловск-Камчат-
ского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
К.Г. Слыщенко

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 октября 2014 г. № 129

О награждении 
Почетной грамотой Главы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 
Сулейманова Г.С.

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчат-
ского городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных 
званиях Петропавловск-Камчатского городского округа», Постановлени-
ем Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 
№ 165 «О представительских расходах и расходах, связанных с при-
обретением подарочной и сувенирной продукции в Городской Думе 
Петропавловск-Камчатского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
за активную благотворительную деятельность, большой личный вклад 

в воспитание подрастающего поколения и высокую степень социальной 
ответственности наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-
Камчатского городского округа Сулейманова Габила Сулейман оглы, 
жителя Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
К.Г. Слыщенко

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 октября 2014 г. № 130

О награждении 
Почетной грамотой Главы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

Краменко О.И.
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчат-

ского городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных 
званиях Петропавловск-Камчатского городского округа», Постановлени-
ем Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 
№ 165 «О представительских расходах и расходах, связанных с при-
обретением подарочной и сувенирной продукции в Городской Думе 
Петропавловск-Камчатского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
за многолетний добросовестный труд в системе профессионально-

го образования, высокий уровень профессионализма, личный вклад 
в дело физического воспитания молодежи, популяризацию здорового 
образа жизни, педагогическое мастерство и в связи с 50-летием со дня 
образования Краевого государственного бюджетного образовательного 
учреждения начального профессионального образования «Профессио-
нальное училище № 3» наградить Почетной грамотой Главы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа и вручить цветы Краменко Ольге 
Ивановне, руководителю физического воспитания КГБОУ НПО «Про-
фессиональное училище № 3».

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
К.Г. Слыщенко

Повторно, в связи с технической ошибкой

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 сентября 2014 г. № 123

Об объявлении 
Благодарности Главы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа участникам 

и организаторам фестиваля 
национальных культур 

«Содружество»
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчат-

ского городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных 
званиях Петропавловск-Камчатского городского округа», Постановлением 
Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 165 
«О представительских расходах и расходах, связанных с приобретением 
подарочной и сувенирной продукции в Городской Думе Петропавловск-
Камчатского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
за значительный вклад в укрепление межнационального мира и гармо-

низацию отношений среди национальностей и народностей, населяющих 
Петропавловск-Камчатский городской округ, сохранение традиций нацио-
нальных культур и активное участие в организации, проведении фестива-
ля национальных культур «Содружество» объявить Благодарность Главы 
Петропавловск-Камчатского городского округа участникам и организаторам 
фестиваля национальных культур «Содружество»:
Адаменко Наталье Сергеевне – заведующей режиссерско-постановочным 

отделом КГБУ ЦКД «Сероглазка»;
Бадражан Светлане Эммануиловне – директору сети магазинов «Ком-

бат»;
Бек Сон За – заместителю председателя КРОО «Корейский националь-

ный центр ЧОГУК»;
Березенко Алексею Валерьевичу – советнику председателя Городской 

Думы ПКГО;
Бойко Олегу Ивановичу – руководителю самодеятельного театра укра-

инцев «Мария», заслуженному артисту РФ;
Вариченко Игорю Терентьевичу – атаману Петропавловск-Камчатского 

городского казачьего общества;
Васильеву Сергею Федоровичу – член Камчатского краевого чувашского 

общества «Канаш»;
Воровскому Андрею Викторовичу – начальнику МКУ «Управление бла-

гоустройства» администрации ПКГО;
Галкиной Галине Александровне – директору КГБУ ЦКД «Сероглазка»;
Галсанову Валерию Семеновичу – председателю камчатской общест-

венной организации «Бурятское землячество «Байкал»;
Гиль Екатерине Трифоновне – заведующей отделом Центра националь-

ных культур КГБУ ЦКД «Сероглазка»;
Дерешевой Татьяне Сергеевне – солистке Камчатского регионального 

белорусского землячества;
Дорошенко Валентине Николаевне – заместителю председателю ООО 

МНКАУ по связям с общественностью;
Дэн Сергею – солисту ансамбля КРОО «Корейский национальный центр 

ЧОГУК»;
Ермолаеву Борису Владимировичу – заместителю атамана Петропав-

ловск-Камчатского городского казачьего общества по связям с общест-
венностью;
Жамойде Владимиру Арсеньевичу – солисту Камчатского регионального 

белорусского землячества;
Иваненко Виталию Юрьевичу – Заместителю председателя Городской 

Думы ПКГО, председателю Комитета по местному самоуправлению и меж-
национальным отношениям;
Каримову Хайрулле Хуснуллаевичу – президенту региональной общест-

венной организации «Центр национальных культур г. Вилючинска»;
Кибалову Виталию Викторовичу – председателю Камчатского региональ-

ного белорусского землячества;
Ким Владимиру – солисту ансамбля КРОО «Корейский национальный 

центр ЧОГУК»;
Коллективу – ОАО «Дирекция по эксплуатации зданий»;
Коллективу – ОАО «Единая городская недвижимость»;
Кулькову Дмитрию Львовичу – советнику отдела по работе с обществен-

ными, религиозными объединениями и некоммерческими организациями 
Агентства по внутренней политике Камчатского края;
Латман Евгении Львовне – председателю еврейского культурно-просве-

тительского центра «Цафон»;
Лим Людмиле – члену КРОО «Корейский национальный центр ЧОГУК»;
Мамажанову Азамжону Акрамовичу – председателю ОО «Узбекская об-

щина «Ислом»;
Махине Виктору Владимировичу – ВрИО руководителю Агентства по вну-

тренней политике Камчатского края;
Монаховой Галине Васильевне – начальнику Управления культуры, спор-

та и молодежной политики администрации ПКГО;



8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 40 (446) 3 октября 2014 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Муджиевой Галине Боваевне – фельдшеру-лаборанту клинической боль-
ницы;
Музраевой Вере Михайловне – члену Камчатской региональной обще-

ственной организации «Калмыцкое землячество Бумбин Орн»;
Новиковой Оксане Анатольевне – начальнику информационного отдела 

аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;
Обухову Михаилу Геннадьевичу – директору сети магазинов «Ральф»;
Ожеговой Фаине Константиновне – директору Культурного центра «Рус-

ская горница»;
Перевало Валентине Петровне – художественному руководителю лите-

ратурно-музыкальной студии «Червоно Калина», заслуженному работнику 
культуры РФ;
Проценко Татьяне Георгиевне – директору НОУ СПО «Камчатский коо-

перативный техникум»;
Сидоренко Марии Христофоровне – руководителю фольклорного наци-

онального ансамбля «Пилюна»;
Смирнову Сергею Ивановичу – Заместителю председателя Городской 

Думы ПКГО, председателю Комитета по социальной политики;
Стукову Андрею Юрьевичу – генеральному директору ООО «Торговый 

дом «Пульсар»;
Сымулову Льву Петровичу – председателю Камчатского краевого чуваш-

ского общества «Канаш»;
Тимофееву Дмитрию Романовичу – генеральному директору ООО «Объ-

единенная молодежь»;
Титовой Анне Александровне – генеральному директору «Хлебокомбинат 

№ 2»;
Тихоновой Надежде Корнашовне – председателю Камчатской региональ-

ной общественной организации «Калмыцкое землячество Бумбин Орн»;
Тихонову Михаилу Юрьевичу – технику по метрологии Пограничного 

Управления ФСБ России по Камчатскому краю;
Тихонову Сергею Михайловичу – кладовщику ООО «ИТА»;
Хабирову Шамилю Хамзиевичу – председателю ОО «Татаро-башкирская 

община камчатской области»;
Чечушкову Виктору Иосифовичу – члену общественной региональной 

организации «Всекамчатский союз Казаков»;
Чимидову Мингияну Эренценовичу – члену Камчатской региональной 

общественной организации «Калмыцкое землячество Бумбин Орн»;
Шаповаловой Эмме Петровне – руководителю украинского ансамбля 

«Жито»;
Шаповалову Виктору Васильевичу – солисту украинского ансамбля «Жито»;
Шевцовой Елене Леонидовне – заместителю руководителя Агентства 

по внутренней политике Камчатского края;
Шин Хен Но – председателю КРОО «Корейский национальный центр 

ЧОГУК».
Глава

Петропавловск-Камчатского
городского округа

К.Г. Слыщенко

ВЫПИСКА 
ИЗ РАСПОРЯЖЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 29.09.2014 № 372-р

О награждении 
работников муниципальных 

образовательных учреждений 
в связи с Днем учителя

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчат-
ского городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных 
званиях Петропавловск-Камчатского городского округа», за значительный 
вклад в образование и воспитание подрастающего поколения и в связи 
с Днем учителя

1. Наградить Почетной грамотой Главы администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа: 

1.1 Костенко Татьяну Александровну, учителя начальных классов муни-
ципального автономного образовательного учреждения «Средняя общео-
бразовательная школа № 3 им. А.С. Пушкина»;

1.2 Прутову Алёну Анатольевну, учителя начальных классов муници-
пального автономного образовательного учреждения «Средняя общео-
бразовательная школа № 3 им. А.С. Пушкина»;

1.3 Малову Ирину Анатольевну, заместителя директора по воспитатель-
ной работе муниципального бюджетного образовательного учреждения 
«Основная общеобразовательная школа № 6»;

1.4 Руденко Галину Петровну, заместителя директора по учебно-воспита-
тельной работе муниципального бюджетного образовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 7»;

1.5 Сечкину Ольгу Валентиновну, заведующую филиалом муниципаль-
ного бюджетного образовательного учреждения «Вечерняя (сменная) об-
щеобразовательная школа № 16»;

1.6 Солнцеву Валентину Николаевну, заведующую библиотекой муници-
пального бюджетного образовательного учреждения «Вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа № 16»;

1.7 Вовк Елену Жуммановну, заместителя директора по администра-
тивно-хозяйственной части муниципального бюджетного образовательного 
учреждения «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 16»;

1.8 Глухову Юлию Сергеевну, учителя информатики и информационно-
коммуникационных технологий муниципального бюджетного образователь-
ного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 17 имени 
В.С. Завойко»;

1.9 Черний Елену Геннадьевну, учителя истории муниципального бюд-
жетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 17 имени В.С. Завойко»;

1.10 Саранцыну Ольгу Петровну, учителя математики муниципального 
автономного образовательного учреждения «Средняя общеобразователь-
ная школа № 30»;

1.11 Воробьеву Юлию Гаффаровну, учителя истории и обществознания 
муниципального автономного образовательного учреждения «Гимназия 
№ 39»;

1.12 Пещенко Светлану Фёдоровну, заместителя директора по воспита-
тельной работе муниципального автономного образовательного учрежде-
ния «Гимназия № 39»;

1.13 Попову Екатерину Юрьевну, педагога-психолога муниципального 
автономного образовательного учреждения «Гимназия № 39»;

1.14 Лейтан Татьяну Владленовну, учителя русского языка и литерату-
ры муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 40»;

1.15 Сенову Татьяну Николаевну, учителя русского языка и литературы 
муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя об-
щеобразовательная школа № 40»;

1.16 Ибрагимову Диану Валерьевну, заместителя директора по учебно-
воспитательной работе муниципального автономного образовательного 
учреждения «Начальная школа-детский сад № 52»;

1.17 Слепченко Татьяну Сергеевну, педагога дополнительного образо-
вания муниципального бюджетного образовательного учреждения допол-
нительного образования детей «Центр внешкольной работы»;

1.18 Косову Елену Ивановну, мастера по пошиву муниципального бюд-
жетного образовательного учреждения дополнительного образования де-
тей «Центр внешкольной работы»;

1.19 Прокопьеву Татьяну Александровну, тренера-преподавателя муни-
ципального автономного образовательного учреждения дополнительного 
образования детей «Детско-юношеская спортивная школа № 2»;

1.20 Вишнёву Валентину Николаевну, воспитателя муниципального бюд-
жетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 19 
комбинированного вида»;

1.21 Кармазину Елену Николаевну, воспитателя муниципального бюд-
жетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 19 
комбинированного вида»;

1.22 Мельникову Галину Николаевну, заместителя заведующей по адми-
нистративно-хозяйственной части муниципального бюджетного дошколь-
ного образовательного учреждения «Детский сад № 19 комбинированного 
вида»;

1.23 Могутнову Галину Ивановну, воспитателя муниципального бюд-
жетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 19 
комбинированного вида»;

1.24 Павлюк Татьяну Валерьевну, заместителя заведующей по воспи-
тательно-методической работе муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 24 общеразвивающего 
вида»;

1.25 Стоякину Светлану Вячеславовну, инструктора по физической куль-
туре муниципального бюджетного дошкольного образовательного учрежде-
ния «Детский сад № 24 общеразвивающего вида»;

1.26 Дейнеко Наталью Витальевну, воспитателя муниципального бюд-
жетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 24 
общеразвивающего вида»;

1.27 Сухину Тамару Ивановну, старшую медицинскую сестру муници-
пального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский 
сад № 24 общеразвивающего вида»;

1.28 Ляпушкину Елену Алексеевну, воспитателя муниципального бюд-
жетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 24 
общеразвивающего вида»;

1.29 Равочкину Людмилу Александровну, учителя-логопеда муниципаль-
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
№ 26 общеразвивающего вида»;

1.30 Балыкину Евгению Александровну, воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
№ 35»;

1.31 Попову Светлану Александровну, воспитателя муниципального бюд-
жетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 35»;

1.32 Горячеву Екатерину Алексеевну, воспитателя муниципального авто-
номного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 43 – 
Центр развития ребенка»;

1.33 Конда Зинаиду Анатольевну, воспитателя муниципального авто-
номного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 43 – 
Центр развития ребенка»;

1.34 Решетину Анну Евгеньевну, младшего воспитателя муниципального 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 43 – Центр 
развития ребенка»;

1.35 Буторину Ирину Борисовну, учителя-логопеда муниципального ав-
тономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 58 
комбинированного вида»;

1.36 Исляеву Татьяну Викторовну, уборщика служебных помещений 
муниципального автономного образовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1»;

1.37 Михайлову Ирину Юрьевну, уборщика служебных помещений му-
ниципального автономного образовательного учреждения «Средняя об-
щеобразовательная школа № 1»;



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 40 (446) 3 октября 2014 года

9ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
1.38 Никитину Любовь Владимировну, специалиста по кадрам муници-

пального автономного дошкольного образовательного учреждения «Дет-
ский сад № 1 комбинированного вида»;

1.39 Шабалину Светлану Владимировну, заместителя заведующей 
по административно-хозяйственной части муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 1 комбини-
рованного вида»;

1.40 Мустафаеву Шевкию Зияевну, воспитателя муниципального авто-
номного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 1 
комбинированного вида»;

1.41 Савинову Наталью Владимировну, воспитателя муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
№ 1 комбинированного вида»;

1.42 Глинину Ольгу Борисовну, повара муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 5 комбини-
рованного вида».

Первый заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа 

Е.А. Панченко

ВЫПИСКА 
ИЗ РАСПОРЯЖЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 29.09.2014 № 373-р

О награждении 
работников муниципальных 

образовательных учреждений 
в связи с Днем учителя

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчат-
ского городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных 
званиях Петропавловск-Камчатского городского округа», за значительный 
вклад в образование и воспитание подрастающего поколения и в связи 
с Днем учителя 

1. Наградить Почетной грамотой Главы администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа: 

1.1 Бобровского Олега Михайловича, учителя физкультуры муниципаль-
ного автономного образовательного учреждения «Средняя общеобразо-
вательная школа № 45»;

1.2 Горунову Ирину Петровну, учителя истории муниципального авто-
номного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 45»;

1.3 Шепетовскую Ольгу Ивановну, учителя биологии муниципального 
автономного образовательного учреждения «Средняя общеобразователь-
ная школа № 45»;

1.4 Филончеву Веру Александровну, учителя физической культуры му-
ниципального автономного образовательного учреждения «Средняя об-
щеобразовательная школа № 45».

Первый заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа 

Е.А. Панченко

ВЫПИСКА 
ИЗ РАСПОРЯЖЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 30.09.2014 № 374-р

О награждении 
Култышева Александра Андреевича, 

ветерана настольного тенниса, члена 
президиума федерации настольного 

тенниса Камчатки
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчат-

ского городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных 
званиях Петропавловск-Камчатского городского округа», за значительный 
вклад в развитие местного самоуправления в Петропавловск-Камчатском 
городском округе

1. Наградить Почетной грамотой Главы администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа Култышева Александра Андреевича, ве-
терана настольного тенниса, члена президиума федерации настольного 
тенниса Камчатки.

Первый заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа 

Е.А. Панченко

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 30.09.3014 № 375-р

О внесении изменения 
в распоряжение администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 16.07.2013 

№ 276-р «О Комиссии по соблюдению 
требований к служебному 

поведению муниципальных 
служащих и урегулированию 

конфликта интересов 
в администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

В связи с произошедшими в администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа кадровыми изменениями

1. Внести состав Комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта ин-
тересов в администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, 
утвержденный распоряжением администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 16.07.2013 № 276-р, изменение, изложив его в ре-
дакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее распоряжение в газете «Град 
Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее распоряжение вступает в силу после дня его официаль-
ного опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на за-
местителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа – руководителя Аппарата администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа.

Первый заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа 

Е.А. Панченко

Приложение 
к распоряжению администрации

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

от 30.09.2014 № 375-р
Приложение 2

к распоряжению администрации
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
16.07.2013 № 276-р

Состав 
Комиссии по соблюдению 
требований к служебному 

поведению муниципальных служащих 
и урегулированию конфликта интересов 

в администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа

Председатель: 
Панченко Е.А. – Первый заместитель Главы администрации Петропав-

ловск-Камчатского городского округа.
Заместитель председателя: 
Новицкая Е.Ю. – заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа – руководитель Аппарата администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.
Секретарь: 
Назарова И.В. – ведущий консультант отдела муниципальной службы, 

кадров и наград Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.
Члены: 
Задорожняя Э.О. – начальник правового отдела Аппарата администра-

ции Петропавловск-Камчатского городского округа;
Побералис В.Ю. – начальник отдела муниципальной службы, кадров 

и наград Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа;
Рубанченко А.А. – руководитель Департамента градостроительства 

и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа;



10 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 40 (446) 3 октября 2014 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Сизинцева Е.В. – руководитель Департамента организации муници-
пальных закупок администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа;
Силинник П.А. – начальник Административно-контрольного управления 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Чубкова О.С. – заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа – руководитель Департамента финансов 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Шайгородский Г.А. – заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа – руководитель Департамента социального 
развития администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Ющенко Н.В. – начальник Управления экономики администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа.

ДЕПАРТАМЕНТ 
ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ
от 26.09.2014 № 99

О внесении изменений 
в приказ Департамента 

финансов администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 07.05.2014 
№ 58 «О порядке санкционирования 

расходов муниципальных унитарных 
предприятий Петропавловск-

Камчатского городского округа, 
источником финансового 

обеспечения которых являются 
субсидии на осуществление 

капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.2, пунктом 2 статьи 269.1 Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации, пунктом 17 части 1 статьи 9 
Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 27.12.2013 № 173-нд «О бюджетном устройстве и бюджетном процес-
се в Петропавловск-Камчатском городском округе», постановлением ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.05.2014 
№ 1051 «Об осуществлении капитальных вложений в объекты муници-
пальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Пункт 8 Порядка санкционирования расходов муниципальных уни-

тарных предприятий Петропавловск-Камчатского городского округа, источ-
ником финансового обеспечения которых являются субсидии на осущест-
вление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 
Петропавловск-Камчатского городского округа дополнить вторым абзацем 
следующего содержания:

«УФК по Камчатскому краю проверяет соответствие наименования, 
ИНН, КПП, банковских реквизитов получателя денежных средств, указан-
ных в Заявке на кассовый расход, наименованию, ИНН, КПП, банковским 
реквизитам получателя денежных средств, указанным в документе, под-
тверждающем возникновение денежного обязательства (при наличии).».

2. Комитету по управлению имуществом администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа довести настоящий приказ до му-
ниципальных унитарных предприятий Петропавловск-Камчатского го-
родского округа. 

3. Направить настоящий приказ для опубликования в газете «Град 
Петра и Павла» и размещения на официальном сайте администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заме-
стителя руководителя Департамента финансов администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа – начальника отдела казначейского 
исполнения бюджета Департамента финансов администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа И.П. Слепченко.

И.о. заместителя Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа – 

руководитель Департамента финансов администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

И.П. Слепченко

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных 

слушаний по рассмотрению проекта 
планировки территории и проекта 

межевания территории «Малоэтажная жилая 
застройка (микрорайон) в жилом районе 
«Дальний» в Петропавловск-Камчатском 

городском округе»
11.09.2014 г.                               Петропавловск-Камчатский
Публичные слушания по рассмотрению проекта планировки террито-

рии и проекта межевания территории «Малоэтажная жилая застройка 
(микрорайон) в жилом районе «Дальний» в Петропавловск-Камчатском 
городском округе» проведены в соответствии с Федеральным законом 
РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом 
РФ, Уставом Петропавловск-Камчатского городского округа, Решением Го-
родской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 
№ 211-нд «О публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе».
Инициатором проведения публичных слушаний является Глава Петро-

павловск-Камчатского городского округа. Публичные слушания назначе-
ны Главой Петропавловск-Камчатского городского округа по обращению 
Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
постановлением Главы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 18.08.2014 № 102 «О назначении публичных слушаний по рассмо-
трению проекта планировки территории и проекта межевания территории 
«Малоэтажная жилая застройка (микрорайон) в жилом районе «Дальний» 
в Петропавловск-Камчатском городском округе».
Постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 18.08.2014 № 102 и информационное сообщение о предстоящих 
публичных слушаниях опубликованы в газете «Град Петра и Павла» 
от 22.08.2014 № 34 (440) и размещены на официальном сайте админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».
Собрание участников публичных слушаний, рассмотрев и обсудив пре-

доставленный проект планировки территории и проект межевания тер-
ритории «Малоэтажная жилая застройка (микрорайон) в жилом районе 
«Дальний» в Петропавловск-Камчатском городском округе» для муници-
пальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛИ:
- принять проект Заключения о результатах публичных слушаний 

об одобрении проекта планировки территории и проекта межевания тер-
ритории «Малоэтажная жилая застройка (микрорайон) в жилом районе 
«Дальний» в Петропавловск-Камчатском городском округе»;

- организационному комитету по проведению публичных слушаний под-
готовить окончательный вариант заключения о результатах публичных 
слушаний;

- направить проект планировки территории и проект межевания тер-
ритории «Малоэтажная жилая застройка (микрорайон) в жилом районе 
«Дальний» в Петропавловск-Камчатском городском округе», заключение 
о результатах публичных слушаний и протокол публичных слушаний Гла-
ве администрации Петропавловск-Камчатского городского округа для при-
нятия решения;

- опубликовать результаты публичных слушаний в газете «Град Петра 
и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

Председатель публичных слушаний 
А.А. Рубанченко

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных 

слушаний по вопросу о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельного участка 
с кадастровым номером 41:01:0010121:1579 

(улица Ленинская)
15.09.2014 г.                                Петропавловск-Камчатский 
Публичные слушания по вопросу о предоставлении разрешения 

на условно разрешенный вид использования земельного участка с ка-
дастровым номером 41:01:0010121:1579 (улица Ленинская) проведены 
в соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Уставом Петропавловск-Камчатского городского округа, Решением Город-
ской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 
№ 211-нд «О публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе».
Инициатором проведения публичных слушаний является Глава Петро-

павловск-Камчатского городского округа. Публичные слушания назначе-
ны Главой Петропавловск-Камчатского городского округа по обращению 
Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 40 (446) 3 октября 2014 года

11ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
постановлением Главы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 25.08.2014 № 106 «О назначении публичных слушаний по вопросам 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использо-
вания земельного участка с кадастровым номером 41:01:0010121:1579 
(улица Ленинская) и предоставлении разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного проведения реконструкции объекта 
капитального строительства «Здание магазина «Ретро» по просп. 50 лет 
Октября, д. 15».
Постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского окру-

га от 25.08.2014 № 106, информационное сообщение о предстоящих 
публичных слушаниях опубликованы в газете «Град Петра и Павла» 
от 29.08.2014 № 35 (441) и размещены на официальном сайте админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».
Собрание участников публичных слушаний, заслушав и обсудив сообще-

ния докладчиков, проект заключения о результатах публичных слушаний
РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект заключения о результатах публичных слушаний 

по вопросу о предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования «земельные участки объектов ритуальных обрядов 
и культового назначения» в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 41:01:0010121:1579 (ул. Ленинская);

2. Комиссии по землепользованию и застройке Петропавловск-Кам-
чатского городского округа направить Главе администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа заключение о результатах публичных 
слушаний и рекомендации о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «земельные участки объектов ритуаль-
ных обрядов и культового назначения» в отношении земельного участка 
с кадастровым номером 41:01:0010121:1579 (ул. Ленинская);

3. Опубликовать результаты публичных слушаний в газете «Град Петра 
и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

Председатель публичных слушаний 
А.А. Рубанченко

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных 

слушаний по вопросу о предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного проведения 
реконструкции объекта капитального 

строительства «Здание магазина «Ретро» 
по просп. 50 лет Октября, д. 15 

15.09.2014 г.                                Петропавловск-Камчатский 
Публичные слушания по вопросу о предоставлении разрешения на от-

клонение от предельных параметров разрешенного проведения рекон-
струкции объекта капитального строительства «Здание магазина «Ретро» 
по просп. 50 лет Октября, д. 15 проведены в соответствии с Федеральным 
законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, Уставом Петропавловск-Камчатского 
городского округа, Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатско-
го городского округа от 28.04.2014 № 211-нд «О публичных слушаниях 
в Петропавловск-Камчатском городском округе».
Инициатором проведения публичных слушаний является Глава Петро-

павловск-Камчатского городского округа. Публичные слушания назначе-
ны Главой Петропавловск-Камчатского городского округа по обращению 
Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
постановлением Главы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 25.08.2014 № 106 «О назначении публичных слушаний по вопросам 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использо-
вания земельного участка с кадастровым номером 41:01:0010121:1579 
(улица Ленинская) и предоставлении разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного проведения реконструкции объекта 
капитального строительства «Здание магазина «Ретро» по просп. 50 лет 
Октября, д. 15».
Постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского окру-

га от 25.08.2014 № 106, информационное сообщение о предстоящих 
публичных слушаниях опубликованы в газете «Град Петра и Павла» 
от 29.08.2014 № 35 (441) и размещены на официальном сайте админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».
Собрание участников публичных слушаний, заслушав и обсудив сообще-

ния докладчиков, проект заключения о результатах публичных слушаний
РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект заключения о результатах публичных слушаний 

по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного проведения реконструкции объекта капиталь-
ного строительства «Здание магазина «Ретро» по просп. 50 лет Октября, 
д. 15 (изменение минимальных отступов от границ земельного участка);

2. Комиссии по землепользованию и застройке Петропавловск-Кам-
чатского городского округа направить Главе администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа заключение о результатах публичных 
слушаний и рекомендации о предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного проведения реконструкции объ-
екта капитального строительства «Здание магазина «Ретро» по просп. 
50 лет Октября, д. 15;

3. Опубликовать результаты публичных слушаний в газете «Град Петра 
и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

Председатель публичных слушаний 
А.А. Рубанченко

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

Департамент градостроительства и земельных отношений админист-
рации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Департа-
мент) информирует население о порядке предоставления администраци-
ей Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальной услуги 
по формированию границ земельного участка, на котором расположен 
многоквартирный жилой дом и иные входящие в состав такого дома 
объекты недвижимого имущества.
Административный регламент предоставления администрацией Петро-

павловск-Камчатского городского округа муниципальной услуги по фор-
мированию границ земельного участка, на котором расположен многок-
вартирный жилой дом и иные входящие в состав такого дома, объекты 
недвижимого имущества, утвержден постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 31 мая 2012 г. № 1525 
«Об Административном регламенте предоставления администрацией 
Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальной услуги 
по формированию границ земельного участка, на котором расположен 
многоквартирный жилой дом и иные входящие в состав такого дома 
объекты недвижимого имущества». 
Прием заявлений осуществляет служба «одного окна» Аппарата ад-

министрации Петропавловск-Камчатского городского округа, г. Петропав-
ловск-Камчатский, ул. Ленинская, д.12, кабинет № 145, телефон 23-50-47. 
Режим работы: понедельник – четверг с 09.30 до 17.00; пятница с 09.30 
до 15.30; обед с 13.00 до 14.00, адрес электронной почты – e-uslugi@
pkgo.ru.
Телефон для справок в Департаменте 23-52-70, 23-52-84.
Согласно статье 16 Федерального закона от 29.12.2004 № 189-ФЗ 

«О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», По-
становления Конституционного суда Российской Федерации от 28.05.2010 
№ 12-П, в случае, если земельный участок, на котором расположены 
многоквартирный жилой дом и иные входящие в состав такого дома объ-
екты недвижимого имущества, не сформирован до введения в действие 
Жилищного кодекса Российской Федерации (01.03.2005), на основании 
решения общего собрания собственников помещений в данном доме 
любое уполномоченное указанным собранием лицо, либо собственник 
помещений (как жилых, так и нежилых) вправе обратиться в органы госу-
дарственной власти или органы местного самоуправления с заявлением 
о формировании границ соответствующего земельного участка.
В соответствии со ст. 36 Конституции Российской Федерации, Жи-

лищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса 
Российской Федерации», Постановлением Конституционного суда Рос-
сийской Федерации от 28.05.2010 № 12-П, для бесплатного перехода зе-
мельного участка, на котором расположен многоквартирный дом и иные 
входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества, в об-
щую долевую собственность собственников помещений в многоквартир-
ном доме, необходимо и достаточно
осуществления органами государственной власти или органами местно-

го самоуправления формирования данного земельного участка в соответ-
ствии с требованиями земельного законодательства и законодательства 
о градостроительной деятельности и проведения его государственного 
кадастрового учета, при том что ни специального решения органов пу-
бличной власти о предоставлении земельного участка, ни государствен-
ной регистрации права общей долевой собственности на данный земель-
ный участок в Едином государственном реестре прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним не требуется.
На основании поступивших в администрацию Петропавловск-Камчатско-

го городского округа заявлений лиц, уполномоченных общим собранием 
собственников помещений многоквартирного жилого дома, либо заяв-
лений собственников жилых (нежилых) помещений в многоквартирном 
доме, Департаментом готовится аукционная документация по формиро-
ванию и постановке земельных участков под многоквартирными жилыми 
домами (далее – МКД) на государственный кадастровый учет.
Объекты недвижимого имущества, входящие в границы земельного 

участка, формируемого для МКД, указаны на картографическом мате-
риале, на котором выполнена и утверждена схема расположения зе-
мельного участка.
Согласно пункту 2 Правил содержания общего имущества в многоквар-

тирном доме, утвержденных Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 13.08.2006 № 491 (с изменениями), формирование гра-
ниц земельных участков осуществляется с учетом фактических границ 
и границ смежных землепользований индивидуально для каждого МКД.
При установлении границ предусматривается обеспечение прав других 

лиц на пользование необходимыми для беспрепятственной эксплуатации 
объектами в границах земельного участка: частями надземного и под-
земного пространства, занятыми или предназначенными для размеще-
ния магистральных инженерных коммуникаций, пешеходными проходами 
и проездами к объектам, расположенным за пределами участка, если 
иной доступ к ним невозможен, а также к необходимым объектам общего 
пользования в соответствии с градостроительными нормативами и прави-
лами землепользования и застройки, действовавшими в период застройки.



12 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: НОВИЦКАЯ Е. Ю.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит по пятницам.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 3 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 25-89-83

Номер подписан в печать в 15.00 час. 3.10.14
По графику: в 15.00 час. 3.10.14

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, тел. 235-044, 

e-mail: pkadm@mail.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 41 – 00143 от 24 декабря 2010 года)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

СПИСОК
свободных помещений 

ОАО «Дирекция по эксплуатации 
зданий», предлагаемых в аренду 

на 29.09.2014 г.
Открытое акционерное общество «Дирекция по эксплуатации зданий» 

сообщает о наличии свободных помещений, предлагаемых в аренду 
в г. Петропавловске-Камчатском по следующим адресам:

Адрес: Наименование 
объекта

П
ло

щ
ад
ь

Описание 
объекта

Максутова, д. 44 нежилые поме-
щения цоколь-
ного этажа поз. 
39-49 в жилом 

доме

153,9 В стоимость входит арендная плата и экс-
плуатационные услуги. Отдельно оплачи-
ваются коммунальные услуги (отопление, 
электроэнергия, холодная вода). 

пр. Циолковско-
го, 25

нежилые поме-
щения цоколь-
ного этажа в ТЦ

40,2 Отдельный сан. узел. В стоимость входит 
арендная плата и эксплуатационные услу-
ги. Отдельно оплачиваются коммунальные 
услуги (отопление, электроэнергия, холод-
ная вода). 

ул. Ленинская, 
62

нежилые поме-
щения 1 эта-
жа в здании 
магазина

79,7 Складское помещение. Отдельный вход, 
возможен въезд машин для загрузочно-
разгрузочных работ. В стоимость входит 
арендная плата и эксплуатационные услу-
ги. Отдельно оплачиваются коммунальные 
услуги 

ул. Ленинская, 
62

нежилое поме-
щение 1 этажа 
в здании обще-

жития

17,4 Офисный ремонт. В стоимость входит 
арендная плата + эксплуатационные услу-
ги. Отдельно оплачиваются коммунальные 
услуги (отопление, электроэнергия, холод-
ная вода). 

ул. Ленинград-
ская, 100

нежилое поме-
щение 2 этажа 
в здании ДБ 
«Камчатка»

68,9 Офисный ремонт. В стоимость входит 
арендная плата + эксплуатационные услу-
ги. Отдельно оплачиваются коммунальные 
услуги (отопление, электроэнергия, холод-
ная вода). 

ул. Ленинград-
ская, 100

нежилое поме-
щение 3 этажа 
в здании ДБ 
«Камчатка»

31,5 Офисный ремонт. В стоимость входит 
арендная плата + эксплуатационные услу-
ги. Отдельно оплачиваются коммунальные 
услуги (отопление, электроэнергия, холод-
ная вода). 

ул. Ленинград-
ская, 100

нежилое поме-
щение 3 этажа 
в здании ДБ 
«Камчатка»

69,2 Офисный ремонт. В стоимость входит 
арендная плата + эксплуатационные услу-
ги. Отдельно оплачиваются коммунальные 
услуги (отопление, электроэнергия, холод-
ная вода). 

ул. Ленинград-
ская, 100

нежилое поме-
щение 3 этажа 
в здании ДБ 
«Камчатка»

74,6 Офисный ремонт. В стоимость входит 
арендная плата + эксплуатационные услу-
ги. Отдельно оплачиваются коммунальные 
услуги (отопление, электроэнергия, холод-
ная вода). 

ул. Ленинград-
ская, 100

нежилое поме-
щение 4 этажа 
в здании ДБ 
«Камчатка»

19,9 Офисный ремонт. В стоимость входит 
арендная плата и эксплуатационные услу-
ги. Отдельно оплачиваются коммунальные 
услуги (отопление, электроэнергия, холод-
ная вода). 

ул. Ленинград-
ская, 100

нежилые поме-
щения подвала

20,8 В стоимость входит арендная плата и экс-
плуатационные услуги. Отдельно оплачи-
ваются коммунальные услуги (отопление, 
электроэнергия, холодная вода). 

ул. Ленинград-
ская, 100

нежилые поме-
щения 3 этажа 
в здании Дома 
Быта «Камчатка

74,2 В стоимость входит арендная плата и экс-
плуатационные услуги. Отдельно оплачи-
ваются коммунальные услуги (отопление, 
электроэнергия, холодная вода). 

пр. Победы, 51 нежилые 
помещения 5 
этажа в здании 
общежития

38,2 Офисный ремонт. В стоимость входит 
арендная плата и эксплуатационные услу-
ги. Отдельно оплачиваются коммунальные 
услуги (отопление, электроэнергия, холод-
ная вода). 

пр. Победы, 27 нежилое поме-
щения чет-

вертого этажа 
в здании КФЦ 

«Авангард»

64,6 В стоимость входит арендная плата и экс-
плуатационные услуги. Отдельно оплачи-
ваются коммунальные услуги (отопление, 
электроэнергия, холодная вода). 

пр. 50 лет Октя-
бря, 4

нежилое поме-
щение 5 этажа 
в администра-
тивном здании

38,5 Офисный ремонт. В стоимость входит 
арендная плата и эксплуатационные услу-
ги. Отдельно оплачиваются коммунальные 
услуги (отопление, электроэнергия, холод-
ная вода). 

пр. 50 лет Октя-
бря, 4

нежилое поме-
щение 5 этажа 
в администра-
тивном здании

19,3 Офисный ремонт. В стоимость входит 
арендная плата и эксплуатационные услу-
ги. Отдельно оплачиваются коммунальные 
услуги (отопление, электроэнергия, холод-
ная вода). 

Адрес: Наименование 
объекта

П
ло

щ
ад
ь

Описание 
объекта

пр. 50 лет Октя-
бря, 4

нежилое поме-
щение 4 этажа 
в администра-
тивном здании

18,7 Офисный ремонт. В стоимость входит 
арендная плата и эксплуатационные услуги. 
Отдельно оплачиваются коммунальные 
услуги (отопление, электроэнергия, холод-
ная вода). 

пр. 50 лет Октя-
бря, 4

нежилые поме-
щения 3 этажа 
в администра-
тивном здании

58,1 Офисный ремонт. В стоимость входит 
арендная плата и эксплуатационные услуги. 
Отдельно оплачиваются коммунальные 
услуги (отопление, электроэнергия, холод-
ная вода). 

пр. 50 лет Октя-
бря, 4

нежилые поме-
щения 3 этажа 
в администра-
тивном здании

18,9 Офисный ремонт. В стоимость входит 
арендная плата и эксплуатационные услуги. 
Отдельно оплачиваются коммунальные 
услуги (отопление, электроэнергия, холод-
ная вода). 

пр. 50 лет Октя-
бря, 4

нежилые поме-
щения 3 этажа 
в администра-
тивном здании

38,2 Офисный ремонт. В стоимость входит 
арендная плата и эксплуатационные услуги. 
Отдельно оплачиваются коммунальные 
услуги (отопление, электроэнергия, холод-
ная вода). 

пр. 50 лет Октя-
бря, 4

нежилые поме-
щения 5 этажа 
в администра-
тивном здании

19,2 Офисный ремонт. В стоимость входит 
арендная плата и эксплуатационные услуги. 
Отдельно оплачиваются коммунальные 
услуги (отопление, электроэнергия, холод-
ная вода). 

пр. 50 лет Октя-
бря, 4

нежилые поме-
щения 5 этажав 
административ-
ном здании

52,7 Возможность арендовать часть помещений. 
Состояние удовлетворительное. Отдельно 
оплачиваются коммунальные услуги (ото-
пление, электроэнергия, холодная вода). 

пр. 50 лет Октя-
бря, 4

нежилые поме-
щения 5 этажа 
в администра-
тивном здании

18,7 В стоимость входит арендная плата и экс-
плуатационные услуги. Отдельно оплачи-
ваются коммунальные услуги (отопление, 
электроэнергия, холодная вода). 

пр. 50 лет Октя-
бря, 4

нежилые поме-
щения 5 этажа 
в администра-
тивном здании

19,1 В стоимость входит арендная плата и экс-
плуатационные услуги. Отдельно оплачи-
ваются коммунальные услуги (отопление, 
электроэнергия, холодная вода). 

пр. 50 лет Октя-
бря, 4

нежилые поме-
щения 5 этажа 
в администра-
тивном здании

13,3 В стоимость входит арендная плата и экс-
плуатационные услуги. Отдельно оплачи-
ваются коммунальные услуги (отопление, 
электроэнергия, холодная вода). 

Горького 15/2 нежилые поме-
щения первого 
этажа в жилом 

доме

18,3 Офисный ремонт. В стоимость входит 
арендная плата и эксплуатационные услуги. 
Отдельно оплачиваются коммунальные 
услуги (отопление, электроэнергия, холод-
ная вода). 

* Окончательная стоимость арендной платы будет установлена после проведения не-
зависимой оценки.

Для получения более точной информации по указанным выше поме-
щениям, а так же для предоставления заявлений на аренду свободных 
помещений, просим Вас обращаться по адресу г. Петропавловск-Камчат-
ский, пр. 50 лет Октября, 4, Коммерческий отдел тел. 26-68-14, 26-12-65.

-
geotrest@list.ru, 8-909-835- -10-02

41:01:0010 -
_

,

8-900-442-8914

-
"05" 

-

01" 
-

_____________________________________________________________________________


